UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO Nº 01, DE 23 DE JANEIRO DE 2007

        O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua

225ª Reunião Ordinária, realizada em 23 de janeiro de 2007, e considerando o que consta

do processo nº 23083.000154/2007-17,

RESOLVE:                               autorizar a elaboração de um Termo de Compromisso a ser

firmado entre o Museu de Arte Moderna de São Paulo, a

Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro – UFRRJ e o

Instituto Estadual do Patrimônio Cultural - INEPAC, que

tem como objeto a restauração e o empréstimo do Painel

de Azulejos de autoria de Vieira da Silva, localizado na

Universidade, em  Seropédica/RJ, para ser exposto no

Museu de Arte Moderna de São Paulo, por ocasião da

exposição da referida artista, prevista para o ano de 2007.

                                                                           RICARDO MOTTA MIRANDA

                                                                                       Presidente